
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 16/2018 ze dne 27. září 2018 
 

89/18 David Jiroliš (14586), RC Olomouc. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za opakované 
přestupky mužstva – ofsajd, nedodržení 10 m při TK, poslední provinivší se hráč. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

90/18 Richard Láník (10124), RC Zlín. Dne 23.9.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

úder pěstí do těla soupeře při skládce. Ve hře, hráč po ošetření pokračoval ve hře. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
91/18 Petr Juřík (10127), RC Zlín. Dne 23.9.2018 dočasně vykázán za opakované přestupky 

hráče – ofsajd, neuvolnění hráče po skládce, komentování výkonu rozhodčího. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

92/18 Jan Uhlíř (10777), RC Havířov. Dne 23.9.2018 vyloučen za úder rukou do hlavy soupeře. 
Po odpískání, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti 

na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč v roli mstitele přiběhl 
ke vzniklé potyčce a s rozmyslem napadl soupeře, kterého udeřil do hlavy. DK přihlédla 

k tomu, že se jedná o hráče, který nebyl v posledních 12 měsících potrestán, že nedošlo ke 

zranění. Trest proto uložila v jeho spodní části tak, aby odpovídal dvěma utkáním, s ohledem 
na sportovní kalendář. 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 23.9.2018 do 
21.10.2018. 

 
93/18 Jan Olbrich (10334), RC Tatra Smíchov. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za úmyslný 

přestupek v blízkosti brankoviště. Ve hře, s míčem, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

94/18 Jan Rohlík (10029), RC M. Říčany. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za úmyslnou hru 
proti pravidlům a opakované přestupky družstva, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

míče, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
95/18 Robert Trefný (12032), RC M. Říčany. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za opakovanou 

hru proti pravidlům mužstva a nebezpečnou hru – vysoká skládka v maulu. Nahlášeno PR. 
Ve hře, bez míče, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
96/18 Martin Kovář (10470), RC Vyškov. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou 

sládku – spear tackle. Hráč dopadl na rameno a záda. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

97/18 Martin Havlíček (14332), RC Sparta Praha. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – po skládce přiběhl k chumlu a udeřil pěstí do těla soupeře na zemi. 

Následně vznikla strkanice. Po odpískání, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

98/18 Ondřej Kovář (10468), RC Vyškov. Dne 22.9.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 
– po skládce přiběhl k chumlu a udeřil pěstí do těla přibíhajícího soupeře. Následně vznikla 

strkanice. Po odpískání, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


